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گزارش روز 

تنش آبی در چند شهر 
در همین روزها که از کرمان خبر می رســد یک خط انتقال 
آب بعد از 12ســال به ثمر نشسته و بخشــی از کمبود آب 
آشامیدنی را در شــهرهای بم و بروات جبران می کند، وزیر 
نیرو از تنش آبی در 10هزار روستا گفته و خبرهایی هم حاکی 
از تنش آبی در یزد، خراسان رضوی، سیستان وبلوچستان، 

سمنان، گلستان، فارس و چند استان دیگر است.

افزایش گرما و وضعیت قرمز در یزد
به گزارش همشهری، گرمای شدید هوا و افزایش کم سابقه 
مصرف آب وضعیت ذخیره آب استان یزد را قرمز کرده است. 
این خبر را شرکت آب و فاضلاب یزد داده و از مردم خواسته 
تا در این گرمای شدید، صرفه جویی در مصرف آب را مدنظر 
قرار دهند. مصرف آب در استان یزد به دلیل استفاده مستمر 
از کولرهای آبی و پر کــردن حوض های آب به دلیل گرمای 
زیاد افزایش یافته است. شرکت آب و فاضلاب استان یزد از 
مردم درخواست کرده تا از شست وشوی حیاط و خودرو، پر 
کردن حوض، دوش گرفتن های طولانی و مصارف نامتعارف 

در زمان عزیمت به روستاها خودداری کنند.
دمای هوا در اغلب مناطق استان یزد از روز چهارشنبه )7تیر( 
افزایش چشمگیری داشته به نحوی که در برخی مناطق به 

۴۹ درجه رسیده و این روند تا شنبه )10تیر( ادامه دارد.

بی آبی 100روزه در روشناوند
اهالی شهر »روشناوند« در خراسان رضوی شرایط مناسبی 
ندارند به طوری که بی آبی در این شهر 100 روزه شده است. 
در این مدت بخشــی از شــهر به صورت کلی آب نداشته و 
قسمتی از شهر نیز آب بسیار کمی داشته که کارهای روزمره 

را با مشکل روبه رو کرده است.
مدیــر آب و فاضلاب شهرســتان گنابــاد در این باره گفته 
اســت که قرار بود چــاه آب در این منطقه حفر شــود ولی 
 متأسفانه با اعتبار یک میلیارد تومانی که برای آن هزینه شد 

به آب نخورد.
»مجید اکرادی« توضیح می دهد: بررســی مجدد جانمایی 
برای حفر چاه جدید انجام و مجوزهای لازم از آب منطقه ای 
دریافت شده است و به زودی دســتگاه به محل اعزام و چاه 
جدید حفر خواهد شد. به گفته او، منبع آب شهر روشناوند 
با اعتبار 6میلیــارد و ۹00میلیون تومان با فهرســت بهای 
1۴00در حال ساخت است که براساس اعلام پیمانکار 2 ماه 

آینده تحویل خواهد شد.
12لیتر در ثانیه نیاز آبی این شهر است که در حال حاضر از 
3چاه ۹لیتر در ثانیه، از چاه نبی پور 5لیتر در ثانیه و چاه مرکز 
تحقیقات 3.5لیتر در ثانیه آب تامین می شود، اما از آنجا که 
آب شهری برای مه پاشی باغ هاي پســته استفاده می شود 

کمبود آب رخ می دهد.

مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
خراســان شــمالی گفــت: مصــرف روزانه 
بــرق صنایــع اســتان در هفتمیــن روز از 
طرح گذر از پیک برق  از ابتدای تابستان 
جاری امسال ۶مگاوات معادل ۱۸درصد 
کاهش یافــت. بــه گــزارش ایرنا، حســن 
چاهــی گفــت: ۳۳مــگاوات پیــک بــرق 
صنایع استان در روز است و با تمهیدات 
انجام شده توسط این شرکت و با اجرای 
برنامه مدیریت اضطراری بار این مصرف 

به ۶مگاوات کاهش یافته است. 

 ۱۸
درصد

خراسان شمالی

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر 
از ســاخت ۶ســد خبــر داد و گفــت: بــا 
تکمیل این ۶سد با ۷هزار میلیارد تومان 
ســرمایه گذاری، تحول مهمــی در عرصه 
اســتحصال آب هــای روان و تأمیــن آب 
آشــامیدنی و کشــاورزی ایجاد می شــود. 
به گزارش تســنیم، علی محمدی با بیان 
اینکه امسال ۳سد باغان، خائیز و اخند 
افتتاح می شود، گفت: 2سد دشت پلنگ 
و دالکی در ســال۱40۳ آبگیری می شــود 
و یک ســد دیگــر هم امســال بــه مرحله 

اجرایی می رسد.
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 راه اندازی اتاق شیشه ای آب 
در یزد 

مدیرعامل شــرکت ســهامی آب منطقه ای یــزد در هفته 
صرفه جویی از راه اندازی اتاق شیشه ای مدیریت مصرف آب 

در این استان تا پایان امسال خبر داد.
 به گزارش ایســنا، محمد مهــدی جوادیــان زاده گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شــده تا پایان ســال1۴02 فاز اول 
اتاق شیشه ای در دشــت ابرکوه به صورت پایلوت راه اندازی 

می شود. 
او با بیــان اینکه روش اتاق شیشــه ای در دنیــا موفق بوده 
است، افزود: اتاق شیشــه ای در بحث های مدیریت مصرف 
و صرفه جویی بسیار مؤثر اســت و می تواند بازخوردی را به 

ذی نفعان ارائه دهد. 
جوادیان زاده توضیــح داد که در اتاق شیشــه ای وضعیت 
منابع و مصارف آب یک دشــت به صورت شفاف و برخط در 
معرض دید عموم قرار می گیرد؛ به این صورت که وضعیت 
منابع دشت ها با اســتفاده از چاه های اندازه گیری آب های 
زیرزمینی یا چاه های پیزومتری مشخص و به صورت شفاف 

در سامانه ای برای اطلاع همه قرار می گیرد.

یزد

شرق کرمان سیراب شد
بهره برداری از فاز اول آبرسانی به شهرهای بم و بروات ۴8هزارخانوار   را تحت پوشش آب  آشامیدنی پایدار قرار داد

رئیس جمهوری و وزیر نیرو جمعه )9تیر( به کرمان سفر 
کردند تا طی این ســفر، 1۲ پروژه  صنعت آب و برق را با 
اعتبار بیش از 1۵ هزار و 609میلیارد تومان افتتاح کنند یا 
به بهره برداری برسانند؛ ۵طرح شبکه انتقال و فوق توزیع 
برق، آبرسانی به شــهرهای بم و بروات، افتتاح خطوط 
جمع آوری و انتقال و تصفیه خانه سیرجان و پروژه های برق 
که از نگاه کرمانی ها مهم ترین آنها آبرسانی به شهرهای بم 

و بروات بعد از 1۲سال بود.

زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

به سرانجام رسیدن یک پروژه نیمه کاره 
کلنگ پروژه ملی انتقال آب از سد نساء به بم و بروات سال 
13۹0به زمین زده شــد و بیش از 10سال نیمه کاره بود 
درحالی که اهالی این دو شهر روزهای سختی را به ویژه در 
تابستان پشت سر می گذاشتند. فرماندار بم در این باره به 
همشهری توضیح می دهد که اهالی این شهرستان به ویژه 
در تابستان با قطعی آب در طول روز مواجه بودند و حتی 
برخی مناطق در ســال های اخیر آب آشــامیدنی پایدار 

نداشتند و آبرسانی سیار می شدند.
»محمد برزنگ« با بیان اینکه به ســرانجام رسیدن این 
پروژه آب منطقه را هم از نظر کمیت و هم از نظر کیفیت 
ارتقا می دهد، اظهار می کند: »فاز اول پروژه 250لیتر آب 
وارد شــبکه می کند که می توان با آن کمبودهای فعلی را 
برای ۴8هزار خانوار جبران کرد. در حال حاضر از کل پروژه 
6۴درصد تصفیه خانه و بیش از 80درصد ایســتگاه پمپاژ 
به بهره برداری رسیده اســت و با تکمیل صد در صدی آن 
کل آب بم و بروات با 2۴0هزار نفر جمعیت و همچنین در 
مجموع با جمعیت نرماشیر، فهرج  ، ریگان و گنبکی حدود 
۴50هزار نفر را تحت پوشــش قرار می دهد. او سد نساء را 
تنها منبع مطمئن برای منطقه می دانــد که از کوه های 
جبال بارز و آب های جاری سطحی در بالادست سد تغذیه 

می شود و تا کنون مشکلی برای تامین آب نداشته است.

پروژه های آبرسانی کرمان 
استاندار کرمان با بیان اینکه در کنار انتقال آب سد نساء به  بم 
و بروات، دو پروژه آبرسانی دیگر در کرمان در دست اجراست، 
می گوید: »پروژه آبرســانی دوم انتقال آب از خط صنعت به 
کرمان و رفسنجان با 30 میلیون مترمکعب ظرفیت است. این 
خط انتقال آب 1۴5 کیلومتر طول دارد که بیش از 60 کیلومتر آن اجرا شده است. 
تصفیه خانه بزرگ کرمان نیز با ظرفیت 3هزار لیتر بر ثانیه آماده است و امیدواریم 

تا قبل از فصل گرما در سال آینده به نتیجه برسد.« 
»محمد مهدی فداکار« پروژه سوم را آبرسانی به شهرهای جیرفت و عنبرآباد از 
سد جیرفت اعلام می کند و توضیح می دهد که عملیات آنها از سال گذشته آغاز 

شده است.
»علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو هم در ســفر به کرمان و با اشاره به تنش آبی در 
10هزار روستای کشور سهم کرمان را از این روســتاها، 66۹ روستا با تنش آبی 

شدید اعلام کرده که تاکنون مشکلات 1۴0 روستا رفع شده است. 
به گفته او، ۴برنامه برای تامین آب کرمان در دستور کار است؛ استفاده از ذخایر 
آب های سطحی و ســدها و تعریف پروژه  در جنوب، شــرق و دیگر نقاط استان، 
شیرین سازی آب دریا و تخصیص آن به شهرهای کرمان، سیرجان، رفسنجان، 
 انــار و زرند، بازچرخانی آب بهداشــتی حاصــل از تصفیه خانه هــا و طرح های

تصفیه فاضلاب.

انتقال آب سد نساء
 به  بم و بروات

 جمعیت تحت 
پوشش در مجموع 

 450 
هزار نفر

 جمعیت 
تحت پوشش فعلی

 48 
هزار خانوار

 خطوط 
جمع آوری

 373 
کیلومتر

 ظرفیت 
ایستگاه پمپاژ 

 970 
لیتر در ثانیه

ظرفیت افتتاح شده 
انتقال آب

 250 
لیتر در ثانیه

 ظرفیت کلی 
انتقال آب

 1000 
لیتر در ثانیه

57کیلومتر 
طول پروژه 57کیلومتر 


